
К О Н Т Р О Л Ь Н О - С Ч Е Т Н А Я  П А Л А Т А  
К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  К Р А Я  

ПРИКАЗ 

« •/i-» ei-rUl- 2024 г. 

г. Краснодар 

№ 

о внесении 
приложение к 
13.06.2024 №22 

изменении 
приказу 

в 
от 

В связи с предоставлением постоянного доступа сотрудникам 
Контрольно-счетной палаты Краснодарского края (далее - Палата) к 
информационной системе «Учет судебных дел» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу Палаты от 13.06.2024 № 22 «Об утверждении 
Перечня информационных систем, эксплуатирующихся в Контрольно-счетной 
палате Краснодарского края» изложить в новой редакции согласно 
приложению. 

2. И.о. начальника отдела протокола, документационного и архивного 
обеспечения Пермяковой И.В. обеспечить ознакомление с настоящим 
приказом лиц, указанных в приложении к настоящему приказу. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель Ю.А. Агафонов 

Контрольно-счетная палата 
К раснодарского края 

01975 947106" 
39 от 12/08/2024 



2 
Приложение 
к приказу Контрольно-счетной 
палаты Краснодарского края 
от «41» ^ш/#£-2024 № 
«Приложение к приказу 
Контрольно-счетной палаты 
Краснодарского края от 13.06.2024 
№ 22 в редакции приказа 
от «•/£»> 0(Р 2024 № ^ 

ПЕРЕЧЕНЬ 
информационных систем эксплуатирующихся в Контрольно-счетной 

палате Краснодарского края 

Информационные системы Контрольно-счетной палаты Краснодарского края 

Таблица 1 
№ 

п.п. 
Наименование информационной системы 

1. АЗОН 
2. ЕМСЭД «Дело» КСП КК 
3. Программный комплекс «Ревизор-СМАРТ» 
4. Информационно-аналитическая система Контрольно-счетной 

палаты Краснодарского края (ИАС КСП КК) 
5. 1С: «Зарплата и кадры бюджетного учреждения» 
6. 1С: «Предприятие» 

Государственные и/или муниципальные информационные системы, доступ к 
которым предоставлен сотрудникам Контрольно-счетной палаты 

Краснодарского края 

Таблица 2 
№ 

п.п. 
Наименование информационной системы 

1. Система управления финансовыми документами (СУФД) 
2. Прикладное программное обеспечение «Автоматизированная 

система Федерального казначейства» (АС ФК) 
3. Удаленное рабочее место автоматизированная система «Бюджет» 

(АС Бюджет КК) 
4. Сегмент конечных пользователей региональной информационной 

системы в сфере закупок Краснодарского края для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (РИС СЗ КК) 



5. Единая информационная система в сфере закупок (ЕИС). В том 
числе модули: 
- «Личный кабинет заказчика»; 
- «Риск-мониторинг»; 
- «Мониторинг закупок». 

6. Торговая площадка «Сбербанк-ACT» 
7. Сегмент конечных пользователей ТИС ПК «Катарсис 8» 
8. Сегмент конечных пользователей ТИС ПК «Катарсис: Соцзащита» 
9. Сегмент конечных пользователей ТИС в области государственной 

гражданской службы Краснодарского края (ГИС ГС КК) 
10. Сегмент конечных пользователей Федеральной государственной 

информационной системы «Единая информационная система 
управления кадровым составом государственной гражданской 
службы Российской Федерации» (ФГИС ЕИС УКС ГГС РФ) 

11. Закрытая часть Портала Контрольно-счетных органов РФ (Портал 
КСО) 

12. Сегмент конечных пользователей ГИС «Официальный сайт РФ в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет» для 
размещения информации об осуществлении государственного 
(муниципального) финансового аудита (контроля) в сфере 
бюджетных правоотношений» (ГИС ЕСГФК) 

13. Сегмент конечных пользователей ГИС «Информационная система 
автоматизированного электронного документооборота 
«СИНКОПА-ДОКУМЕНТ»» (архивные базы) 

14. Сегмент конечных пользователей ГИС Краснодарского края 
«Единая межведомственная система электронного 
документооборота органов исполнительной власти 
Краснодарского края» (СЭВ ИОГВ КК) 

15. Сегмент конечных пользователей ГИС «Государственных и 
муниципальных платежей» (ГИС ГМП) 

16. ИАС «Аналитический центр Краснодарского края» (ИАС АЦ КК) 
17. ИС «Открытый бюджет Краснодарского края» 
18. ГИС «Мониторинг социально-экономического развития 

Краснодарского края» (ГИС МСЭР КК) 
19. Единая государственная интегрированная информационная 

система управления общественными финансами 
Краснодарского края (ЕГИС УОФ КК) 

20. Сегмент конечных пользователей ГИС «Государственная долговая 
книга Краснодарского края» (ГИС ГДК КК) 

21. Сегмент конечных пользователей федеральной государственной 
информационной системы «Учет и контроль за обращением с 
отходами I и II классов опасности» 

22. Сегмент конечных пользователей ГИС «Автоматизированная 
система управления сферой образования Краснодарского края» 



23. Сегмент конечных пользователей единой системы учета объектов 
и неналоговых доходов в Краснодарском крае «Барс-Имущество» 

24. ГИС «Учет бюджетных средств, предоставленных с/х 
товаропроизводителям в форме субсидий» 

25. Государственная интегрированная информационная система 
управления общественными финансами «Электронный бюджет» 

26. Автоматизированная информационная система «Статистика» 
Министерства Культуры РФ (АИС «Статистика») 

27. Автоматизированная система транспортного обеспечения (АС ТО) 
28. Государственная аналитическая система «Управление» (ГАС 

«Управление») 
29. Информационная система «Учет судебных дел» 

». 


